АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025					                                          № 143
г.Бийск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в постановление
Администрации    Бийского   района   от
29.01.2024      № 84      «Об утверждении
положения     о   подготовке    населения
Бийского района в области гражданской
обороны»

В соответствии с изменениями, внесенными в постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   В постановление Администрации Бийского района от 29.01.2024 № 84 «Об утверждении положения о подготовке населения Бийского района в области гражданской обороны» (далее – постановление № 84) внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 постановления № 84 слова «на территории» исключить.
1.2. В наименовании положения о подготовке населения муниципального образования Бийский район Алтайского края в области гражданской обороны, утвержденного постановлением № 84, слова «муниципального образования Бийский район Алтайского края» заменить словами «Бийского района».
1.3. В подпункте 3.2. пункта 3 положения о подготовке населения муниципального образования Бийский район Алтайского края в области гражданской обороны, утвержденного постановлением № 84, слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»» заменить словами «учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»».
1.4.  В подпункте 5.1. пункта 5 форм подготовки в области гражданской обороны (по группам обучаемых), утвержденных постановлением № 84, слова «по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»» заменить словами «по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»».
2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте  Администрации   Бийского района в сети Интернет.

Глава района                                                                                                Д.С. Артемов